Hec est conventio facta inter Galfridum le Bret, filium & 
heredem domini Milonis le Bret, ex una parte & Priorem & 
fratres Hospitalis sancti Johannis extra Novam Portam Dublinie, 
ex altera, videlicet quod predictus Galfridus concessit & ad 
firmarti tradidit predictis Priori & fratribus unam carucatam 
terre cum pertinentiis in tenemento suo de Rathfernan que jacet 
usque ad metas & divisas parochie de Tachnehy ex una parte 
& aquam de Dunnavet & boscum que vocatur Tyrsprange ex 
altera, extendentem se ab ilio bosco usque ad viam regiam que 
jacet inter dictum boscum & aquam sicut quidam fossatus ducit 

¿e Bath'. a predicto bosco usque ad predictam viam juxta pratum dicti 
Galfridi sicut dieta terra Magistro Johanni de Tóbyr quondam 
fuit mensúrala & perambulata. Tenendam (&c.) a festo sancti 
Michaelis anno regni Regis Edwardi sexto usque ad terminum 
quadraginta quatuor annorum proximo sequentium plenarie 
completorum, libere & quiete, bene & in pace, in omnibus
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libertatibus & liberis consuetudinibus ad predictam terram 
spectantibus, cum una acra de predicto bosco de Tyrsprange 
propinquiore dicte terre sicut predicto Magistro Johanni fuit 
assignata infra mensuram diete terre. Reddendo inde annuatim 
(&c.) unum par calcàrum deauratorum ad Pascha prò omnimodis 
servitiis secularibus, exactionibus & demandis, sectis curie, 
consuetudinibus, usitatis & usitandis, ita tamen quod si contingat 
homines predictorum Prioris & fratrum contra personam predicti 
Galfridi in dicto tenemento delinquere, in curia predicti Galfridi 
secundum quod de jure debunt respondebunt. Preterea si dictus 
Galfridus vel heredes sui dictara terram cum pertinentiis alicui 
vendere, ad firmam tradere vel aliquo modo alienare voluerint, 
prenominatis Priori & fratribus pre omnibus aliis vendent, ad 
firmam tradent, vel alienabunt, dum tamen earn comparare 
voluerint sicut alius. Item, si ita evenerit quod predicti Prior 
& fratres in dicto tenemento edificaverint vel sumptus fecerint, 
prenominatus Galfridus & heredes sive assignati sui prefatis 
Priori & fratribus vel eorum successoribus decem marcas 
sterlingorum prò custis & misis si tamen apposuerint pacabunt, 
& hoc secundum arbitrium bonorum virorum in fine termini 
antequam dictara terram ingrediantur. Et si minus apposuerint 
minus persolvant. Predictus vero Galfridus & heredes sui sive 
assignati dictara . terram cum omnibus suis pertinentiis & 
libertatibus predictis Priori & fratribus & eorum successoribus 
usque ad finem termini supradicti per predictum servitium & 
prò quadam summa pecunie predicto Galfrido pre manibus 
soluta contra omnes homines & feminas warantizabunt, defendent 
& aquietabunt. (Sealing clause). Hiis testibus Magistro 
Johanne de Samford tune escaetore Hybernie) Magistro Thoma 
de Chaddeswrth' tune cancellano ecclesie sancti Patrien, Dublinie, 
domino Anselmo Grumbyun canonico diete ecclesie, Galfrido de 
ClahulT, Wlfram Berneval, Rogero Oweyn, Luca camerario, 
Ricardo Olof, Jùhanne de Culna & aliis. [e. 1278].

349. [CJyrograffum domini [GJalfridi le Bret.

Die dominica próxima ante festum sancti Bartholomei apostoli, 
anno regni Regis Edwardi filii Regis Edwardi tertiodecimo, ita 
convenit inter dominum Galfridum le Bret, militem, dominum 
de Rathfernan ex parte una & Priorem & fratres Hospitalis

232 REGISTER OF THE HOSPITAL OF

sancti Johannis extra Novam Portara Dublinie ex altera, 
videlicet quod predictus dominus Galfridus dimisit, concessit & 
ad firmam tradidit predictis Priori & fratribus unum mesuagium 
& unam carucatam terre in tenemento suo de Rathfernan, 
videlicet le Rath'. Habendum & tenendum dictum mesuagium 
& dictam carucatam terre cum suis pertinentiis dictis Priori & 
fratribus & eorum successoribus de predicto domino Galfrido & 
heredibus & assignatis suis, libere, quiete, bene & in pace, cum 
omnibus libertatibus & liberis consuetudinibus suis ad terminum 
sexaginta annorum, termino incipiente die dominica próxima 
ante festum sancti Bartholomei predictum. Reddendo inde 
annuatim predicti Prior & fratres & eorum successores predicto 
domino Galfrido & heredibus & assigatis suis unam rosam in 
festo Natalis sancti Johannis Baptiste pro omni servitio seculari, 
exactione & demanda & rebus cunctis. (Warranty and sealing 
clause). Hiis testibus dominis Hugone Lawles, Roberto Bagod, 
militibus, Milone le Bret, Reginaldo de Berne val, Elya Harold 
& aliis. Datum apud Rathfernan die & anno supradictis. [1319].

350. [Cjarta Milonis filii & [herjedis domini Gàlfridi [le] Bret de 
le Rath'.

Omnibus (&c.) Milo le Bret, filius & heres domini Gàlfridi le 
Bret quondam domini de Rathfernan, saluterà in domino. Cum 
dictus Galfridus, pater meus, concesserit & dimiserit Priori & 
fratribus Hospitalis sancti Johannis extra Novam Portam 
Dublinie unum mesuagium & unam carucatam terre cum 
pertinentiis suis in Rathfernan que vocatur le Rath ad terminum 
annorum, Noveritis me concessisse predictis Priori & fratribus 
& eorum successoribus predicta mesuagium & terram cum 
pertinentiis suis, in puram & perpetuara elemosinam, et etiam 
eisdem Priori & fratribus & eorum successoribus prò me & 
heredibus meis totum jus & clamium quod habeo, habui vel 
aliquo modo habere poterò in predictis mesuagio & terra cum 
suis pertinentiis remisisse & quiete clamasse in perpetuum, ita 
quod nee ego, nee heredes, nec assignati mei, nec aliquis nomine 
nostro in predictis mesuagio & terra cum suis pertinentiis aliquid 
juris vel clamii de cetero exigere poterimus seu vendicare in 

¿e Rath'. perpetuum. (Warranty and sealing clause). Hiis testibus 
dominis Roberto Bagod, Willelmo Haket, Willelmo le Deveneys,
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multibus, Reginaldo Berneval, Warino Oweyn, Johanne de 
Hereford filio Ade de Hereford & alus. Datum apud Rathfernan 
die sabbati próxima ante festum apostolorum Symonis & Jude, 
anno regni Regís Edwardi filii Regis Edwardi tertiodecimo.

351. Littera domini Galfridi le Bret de seisina de le Rath'.

Galfridus le Bret miles, dominus de Rathfernan, Rogero clerico, 
ballivo suo de Rathfernan, saluterà. Quia Priori & fratribus 
Hospitalis sancti Johannis Dublinie reconcessimus illud 
mesuagium & illam carucatam terre cum suis pertinentiis que 
de nobis tenuerunt in dominico nostro de Rathfernan, videlicet 
le Rath, mandamus vobis firmiter precipientes quatinus predictos 
Priorem & fratres in seisinam plenam dictorum mesuagii & terre 
cum suis pertinentiis visis presentibus ponatis. (Sealing clause). 
Datum apud Rathfernan in crastino sancti Patricii, anno regni 
Regis Edwardi filii Regis Edwardi primo. [1308].

352. Alia littera predirti Galfridi ad ponenduni Priorem & 
fratres in seisinam de le Rath'.

Noverint (&c.) quod ego Galfridus le Bret miles, dominus de 
Rathfernan, fació, ordino & constituo dilectos mihi in Christo 
Johannem Colman & Johannem Lawles attornatos meos 
conjunctim & divisim ad ponendum Priorem & fratres Hospitalis 
sancti Johannis extra Novam Portam Dublinie in seisinam unius 
mesuagii & unius carucate terre cum suis pertinentiis in 
tenemento meo de Rathfernan, videlicet le Rath', ad terminum 
sexaginta annorum. (Sealing clause); Datum apud Rathfernan, 
die lune próxima post festum sancti Bartholomei apostoli, anno 
regni Regis Edwardi filii Regis Edwardi tertiodecimo. [1319].

353. Carta domini Regis Angue.

Edwardus [III], dei gratia Rex Anglie, Dominus Hibernie & 
Dux Aquitanie, omnibus ad quos (&c.). Sciatis quod cum Frater 
Johannes Palmer, quondam Prior Hospitalis sancti Johannis 
extra Novam Portam Dublinie unam carucatam terre cum 
pertinentiis in le Rath' de Milone le Bret qui illam de domino
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E[dwardi (II)] nuper Rege Angue, patre nostro, tenuit in capite, 
post publicationem Statuti de tenis & tenementis ad manum 
mortuam non ponendis editi, adquisivisset & habendum sibi & 
successoribus suis Prioribus Hospitalis predicti in perpetuum, 

f. IH v. et eam Hcentiam \sic] ipsius patris nostri super hoc non optenta
Kylmesan- . . L J., r ^ . f . . •„•tan. ingrediendo, que quidem terra occasione transgressioms illius 

capta est in manum nostram. Nos, per finem quern dilectus 
nobis in christo Frater Thomas Landa, mine Prior Hospitalis 
predicti, fecit nobiscum, perdonavimus ei transgressionem in hac 
parte factam & concessimus pro nobis & heredibus nostris eidem 
Priori & quod ipse terram illam rehabeat & teneat sibi & success 
oribus suis Prioribus Hospitalis predicti de nobis & heredibus 
nostris per servitia inde debita & consueta in perpetuara, statuto 
predicto non obstante. Nolentes quod idem Prior vel successores 
sui aut predictus Milo seu heredes sui ratione premissorum seu 
statuti predicti per nos vel heredes nostros, Justicíanos, 
Escaetores, vicecomites aut alios ballivos seu ministros nostros 
quoscunque occasionentur, molestentur in aliquo seu graventur. 
(Sealing clause). Teste Johanne de Cherleton', Justiciario nostro 
Hibernie apud Tresteldermot, vicésimo quarto die Februarii, 
anno regni nostri duodecimo. [1338]. Per billam ipsius Justiciarii 
duppl[icatam].

354. [Ky]lmesantan. ' -

Universis (&c.) Henricus1 , dei gratia Dublinensis Archiepis- 
copus, eternam in domino salutem. Noverit universitas vestra 
nos, de consensu & assensu capitulorum nostrorum sánete 
Trinitatis & sancti Patricii, Dublinie concessisse (&c.) Reginaldo 
de Ramesbur[ia] dimidiam carucatam terre cum pertinentiis in 
tenemento de Kilescopsantan, illam videlicet que jacet inter 
boscum nostrum ex una parte & villani Gillebride Ogadereur ex 
altera, et a aqua de Dother usque ad Karricdowen. Tenendam 
(&c.) libere & quiete, integre & plenarie, pacifice & honorifice, 
in bosco & plano, in pratis, pascuis & pasturis, in viis, in aquis, 
in semitis, in moris & mariscis, in molendinis, in montanis, & in 
omnibus libertatibus & liberis consuetudinibus. Item, concess 
imus dicto Reginaldo & heredibus suis vel suis assignatis

1 Henry de Loundres (1212-1228). ;
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communem pasturam in boscis & in montanis nostris. Reddendo 
inde annuatim (&c.) triginta denarios sterlingorum ad duos 
términos anni, scilicet medietatem ad Pascha & aliam medietatem 
ad festum sancti Michaelis pro omni servitio, exactione & 
demanda. Et ipse Reginaldus & heredes sui vel assignati 
predictam terram de nobis & successoribus nostris cum omnibus 
libertatibus & liberis consuetudinibus ad eandem pertinentibus 
habeant & teneant in perpetuum per prenominatum servitium. f- 115- 
(Sealing clause). Hiis testibus Wülelmo 1 Decano sancti Patricii santan?P' 
Dublinie, Magistro Thoma 2 Cancellano, Roberto Lutterel 
Thesaurario, Waltero de London[iis], Magistro J. de Merleberg', 
Magistro Thoma de Gravili', Willelmo de Piro, Magistro Petro